Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081700172

172

Nº 155, terça-feira, 17 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 201/2020, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 018/2021
Objeto: Registro de Preços para aquisição, de forma parcelada, de materiais de expediente,
requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Sessão de
Abertura: 30/08/2021 às 09h. O edital poderá ser obtido em sua integra no
site:https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/.Informações/Fone: 08h às
12h. (77) 3614-7114.

Barreiras/Ba, 16 de agosto de 2021.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº CR007/2021

De 18 de Agosto a 13 de dezembro de 2021. Objeto: credenciamento para
prestação de serviços de transporte escolar e correlatos no município de Bonito - Bahia.
Edital: na CPL, Praça Benedito Mina, 629, tel. 7533432161. Edital/demais atos:
https://sai.io.org.br/ba/bonito/Site/DiarioOficial.

Bonito/Ba, 13 de agosto de 2021.
LAILTON BARBOZA TELES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 31/08/2021,
às 08h:30m (oito horas e trinta minutos), através da plataforma do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 889960, visando atender despesa com aquisição de
móveis e equipamentos hospitalares. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos
endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

LUARA DE JESUS DIAS SANTANA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento do PNAE. Dia 06/09/21 às 9h,
na CPL. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema/Ba, 17 de agosto de 2021.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/21

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar. Dia 27/08/21
às 9h. Edital: www.licitacoes-e.com.br e no Diário Oficial. Informações: e-mail
licitacao@buerarema.ba.gov.br.

Buerarema/Ba, 16 de agosto de 2021.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2021 PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria Nº 153, de 12 de março de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 26/08/2021 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Contratação de empresa
visando a locação de software de gestão pública destinado ao atendimento dos setores de
finanças, recursos humanos, patrimônio e demais setores da prefeitura municipal de
Caetité-Ba. O Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal. Maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

CAETITÉ BA, 13 de agosto de 2021.
CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2021 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria nº 121 de 18 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 03/09/2021 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de refeições destinados a
Secretaria Municipal de Saúde do município de Caetité-BA. O Edital encontra-se disponível
no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail
licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

CAETITÉ BA, 13 de agosto de 2021.
FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2021 - SRP

Remarcação

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria nº 121, de 18 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 24/08/2021 às 15h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de testes de Covid - 19 destinados a atender as demandas da
Secretaria de Saúde do município de Caetité-Ba. O Edital encontra-se disponível no site:
https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail
licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123-21PE

O Pregoeiro do Município de Caetité-Ba, Fausto José Prisco da Silva, com fulcro
no art. 43, § 3º da Lei Federal 8.666/93, SUSPENDE o processo Pregão Eletrônico nº 123-
21PE, em face de inconsistências durante o procedimento licitatório. A suspensão terá
duração indeterminada até o saneamento dos pontos. A reabertura do prazo será
devidamente publicada no Diário Oficial do Município.

Caetité, 13 de agosto de 2021.
FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

O Pregoeiro oficial da PM de CAIRU comunica que realizará LICITAÇÃO. PARA
PARTICIPAÇÃO OU SIMPLES ACOMPANHAMENTO DA MESMA, O INTERESSADO DEVERÁ
ACESSAR, NA INTERNET, A PÁGINA WWW.LICITANET.COM.BR. AS PROPOSTAS COMERCIAIS
SERÃO RECEBIDAS A PARTIR DAS 08H:00M DO DIA 24/08/2021 ATÉ ÀS 09H:00M DO DIA
27/08/2021, POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. A SESSÃO PÚBLICA ELETRÔNICA SERÁ
ABERTA ÀS 09H:15M (HORÁRIO DE BRASÍLIA) DO DIA 27 DE AGOSTO DE 2021. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS
OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS,
PERTENCENTES AS SECRETARIAS DE SAÚDE E POLÍTICAS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE CAIRU,
ESTADO DA BAHIA. TELEFONE. (75) 3653-2151, RAMAL: 214. Edital e divulgação dos demais
atos - diário oficial-site: www.cairu.ba.gov.br e www.licitanet.com.br.

Cairu - Bahia, 16 de Agosto de 2021.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 16/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0393/21
O Município de Campo Formoso, Estado da Bahia, torna público que às

09h00min do dia 27/08/2021, através do endereço eletrônico,
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php, realizará a licitação acima
citada, regida pela Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, subsidiada pela Lei
nº 8.666/93. Objeto é a contratação, através do Sistema de Registro de Preços, de empresa
para o eventual FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENE PESSOAL E
DESCARTÁVEIS para atender as diversas Secretarias do município, tipo menor preço por
item. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no site
www.campoformoso.ba.gov.br, através do link "Portal da Transparência/licitações" ou
www.doem.org.br/campoformoso. Maiores informações no horário de expediente das
08h00min às 13h30min, pelo telefone (74) - 3645-1302.

Campo Formoso - Ba, 16 de agosto de 2021.
MARCIO FREITAS DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quinto Aditivo de prorrogação de prazo do Contrato da Tomada de Preço Nº. 012-
2019. Contratante: MUNICIPIO DE CARAVELAS. Contratado: TRENATEC ENGENHARIA EIRELI.
Objeto: Pavimentação de vias urbanas no Distrito de Juerana, conforme Contrato de
Repasse nº 878673/2018, firmado com o Ministério das cidades por intermédio da Caixa
Econômica Federal. Valor do Contrato: 491.999,99. Vigência: 06 meses. Data da Assinatura:
18/02/2019. Alterada Cláusula 5ª.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

A PM de Correntina-BA, através do seu Prefeito, torna público, a todos, que
está aberto o PREGÃO PRESENCIAL 001/2021, objetivando a contratação de empresa
especializada na locação de veículos para prestação de serviços de transporte escolar,
conforme descritos no Anexo I - Termo de Referência do Edital, utilizando o critério de
Menor Preço por Item para julgamento das propostas. Abertura: 31/08/2021, às 8h, na
Escola Municipal Anísia Silva Moreira, situada na Avenida Tancredo Neves, 110 - Centro -
nesta Cidade. Bases legais: leis 10.520/02, 8.666/93, 123/06, 147/2014, Decreto 077/2009

e TAC nº 009/2019. As demais fases deste PP e a íntegra do Edital serão publicadas nos
sítios www.correntina.ba.gov.br e www.correntina.ba.io.org.br. Informações: (77) 3488-
3247.

NILSON JOSÉ RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Cristópolis - Ba, comunica aos interessados que será realizado no dia 01 de Setembro de
2021, às 09:00h, no endereço abaixo a supracitada Licitação, destinado a OBRAS de
Construção de um Estádio de Futebol deste Município Cristópolis. Maiores informações
constam no edital, que estará disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Av. Major Claro, n.º 160, no horário das 08:00 às 17:00h. Site:
www.cristopolis.ba.gov.br.

Cristópolis - Ba, 16 de Agosto de 2021.
ALEX DA SILVA RABELO

Pregoeiro

		2021-08-17T08:51:53-0300